
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI ADRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
SETTORE FINANZIARIO 

 
N. 155 DEL 15/05/2024  

 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2023 AI 

RESPONSABILI DEI SETTORI. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
 

PREMESSO che: 
o con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 19/02/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024/2026 nonché la relativa nota di aggiornamento del DUP 2024/2026, 
redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi; 

o con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 22/02/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026, ai sensi del paragrafo 10 del principio contabile applicato 
concernente la programmazione di bilancio (allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011 
e s.m.i.); 

 
RICHIAMATI i Decreti Sindacali: 
- protocollo 421 del 12/01/2024, con il quale è stato nominato il Responsabile di P.O. del Settore 
Servizi Generali, Dott. Alessio Bravi; 
- protocollo n. 419 del 12/01/2024, con il quale è stato nominato il Responsabile di P.O. del Settore 
Finanziario, Dott.ssa Sara Mazzotti; 
- protocollo n. 422 del 12/01/2024, con il quale è stato nominato il Responsabile di P.O. del settore 
Polizia Locale, Comandante Dott. Fabio Corioni; 
- protocollo n.8511 del 25/07/2023, con il quale è stato nominato il Responsabile di P.O. del settore 
Tecnico, Dott. Nicola Muscari Tomajoli; 

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Adro esecutivo ai sensi di legge; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 



VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che affida ai responsabili dei servizi la 
competenza ad adottare gli atti dell’Amministrazione; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione   amministrativa,  ai sensi dell’art. 147 bis, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa espressa dalla Responsabile del Settore Finanziario, dott.ssa Sara Mazzotti; 
 
DATO ATTO che, l’assunzione degli impegni di spesa / accertamenti di entrata deve 
uniformarsi al nuovo principio contabile della competenza finanziaria che dispone 
l’obbligo di imputazione dell’entrata / spesa all’esercizio in cui le stesse divengono 
esigibili; 
 
RICHIAMATO il verbale del Nucleo di Valutazione di parere favorevole al 
riconoscimento della retribuzione di risultato ai Responsabili di settore per un 
importo pari a €14.729,53 comprensivo di oneri riflessi e all’Irap; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI LIQUIDARE e corrispondere ai responsabili, di cui all’elenco allegato al 
verbale del Nucleo di Valutazione, l’indennità di risultato pari a complessivi € 
14.729,53 (compresi di oneri e IRAP) così suddivisi: 
 

Impegno/Anno Capitolo Descrizione Importo 
 16/2024 1140.99 Quota stipendiale  11.133,33 

    
    

Impegno/Anno Capitolo Descrizione Importo 
18/2024  1141.99 Quota oneri  2.649,80 

    
      

Impegno/Anno Capitolo Descrizione Importo 
20/2024  1142.99 Quota IRAP  946.40 

 
DI DARE ATTO che:  
a) al presente appalto si applicano le disposizioni di cui alla Legge 13.08.2010 n. 136 relative alla 
tracciabilità dei pagamenti e che quindi l’appaltante assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136/2010. Il contratto è 
comunque risolto, ai sensi del comma 8 dell’art.3 citato, in tutti i casi in cui i pagamenti derivanti 
dall’affido delle forniture siano eseguite senza avvalersi di conti correnti dedicati accessi presso 
banche o presso le società poste italiane. La ditta si obbliga a inserire nei contratti stipulati con i 
subappaltatori e i subcontraenti clausola con la quale ciascuno di essi assume, gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge n.136/2010 sopra richiamata, pena la 
nullità assolta dei contratti medesimi;  
b) l’esecuzione della presente determina è subordinata alle direttive politiche che 
l’Amministrazione Comunale vorrà impartire al fine del rispetto delle norme in materia di contabilità 
degli enti locali contenute soggetto alle disposizioni di legge in materia di finanza locale e 
specificatamente al conseguimento del pareggio di bilancio di cui alla Legge n. 213 del 
30.12.2023, pubblica sulla G.U. – serie generale n. 303 – supplemento ordinario del 30.12.2023 
(Legge di Bilancio 2024);  
c) a) ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n. 15/2005 che, in 
ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 
ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso unicamente al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia sezione di Brescia nel termine di decadenza 



di 30 giorni decorrenti dall’ultimo di pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio 
on line, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Mazzotti Sara* 
 
 

 


